autorización de costes de personal aprobada por el Gobierno de Aragón, previa negociación y acuerdo con 
los órganos de representación del personal, el número de plazas que se aprueban como Oferta de Empleo 
Público, parcial del año 2017, para los cuerpos docentes universitarios y para profesores contratados doctores 
es de ciento veintinueve (129) para ser provistas por turno libre.

Las ciento veintinueve (129) plazas que se aprueban en la presente oferta son las siguientes:

-	 Treinta (30) plazas de Profesor Titular de Universidad, como promoción de Profesores Contratados Doc-
tores. Tales plazas se corresponden con el anexo A.

-	 Noventa y nueve (99) plazas de Profesor Contratado Doctor o bien de Profesor Titular de Universidad, en